
U S N E S E N Í  

VÝBORU PRO EU 
 

ze dne 14. 10. 2008    č.  33 

 
 

k návrhu směrnice Rady o podmínkách vstupu a pobytu státních příslušníků třetích zemí za 

účelem výkonu vysoce kvalifikovaného zaměstnání 

 
 

 
 

V ý b o r  p r o  E v r o p s k o u  u n i i  

I. bere na vědomí  
 

dosavadní stav projednávání návrhu směrnice Rady o podmínkách vstupu a pobytu státních 

příslušníků třetích zemí za účelem výkonu vysoce kvalifikovaného zaměstnání.  

 

II.  navrhuje  

na základě dosaženého kompromisu ustoupit od obecné výhrady k návrhu směrnice, s tím, že 

transpoziční lhůta směrnice neskončí před 1. květnem 2011, tedy po skončení přechodných 

období pro volný pohyb pracovních sil uvnitř EU.   

 

III.  zmocňuje 

velvyslankyni při Evropské unii MVDr. Milenu Vicenovou ke stažení obecné výhrady na 

jednání Výboru stálých zástupců dne 17. října 2008. 

 

IV.  zrušuje 

usnesení Výboru pro EU ze dne 22. září 2008 č.31, kde bylo doporučeno nadále držet obecnou 

výhradu k návrhu směrnice podle varianty 2. 

 

Provedou: 

Velvyslankyně ČR při EU 

 

 Předseda vlády 
 Ing. Mirek Topolánek 

 


